В редакции от 15.08.2019 №8/42

	Администрация  сельского
	            [image: ]
	                       «Куниб»   сикт

	поселения «Куниб»

	            овмöдчöминса  администрация

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         ШУÖМ

 от 05 ноября  2015 года                                                                                            № 11/153
   с. Куниб, Республики Коми
[bookmark: sub_6]

	О комиссии администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального имущества сельского поселения «Куниб»
(в редакции от 15.08.2019 г.№ 8/42)

Руководствуясь п. 9 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества",

            Администрация сельского поселения «Куниб»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального имущества  сельского поселения «Куниб» (далее - комиссия) согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального имущества сельского поселения «Куниб» согласно приложению 2.
3. Контроль за деятельностью  комиссии оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                                      А.М. Смолев

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
 «Куниб» от 05 ноября 2015 года N 11/153 «О  комиссии администрации
 сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального
 имущества сельского поселения «Куниб»

[bookmark: P38]
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ»
ПО ПРИВАТИЗАЦИИ И АРЕНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ»

1. Общие положения

Комиссия администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального имущества сельского поселения «Куниб» создается в целях эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения «Куниб» и осуществляет координацию и регулирование деятельности администрации сельского поселения «Куниб» в области приватизации и аренды муниципального имущества.
Задачами  комиссии являются:
- эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью;
- повышение роли и уровня неналоговых доходов в бюджет сельского поселения «Куниб»
- укрепление экономической основы сельского поселения «Куниб»;
- расширение рынка товаров и услуг на территории поселения;
-создание действенного инструмента муниципального регулирования экономических отношений.

2. Полномочия и функции комиссии

В целях решения задач  комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. При приватизации муниципального имущества:
- формирует прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения «Куниб» на очередной финансовый год, дополнения и изменения к прогнозному плану приватизации для утверждения главой сельского поселения «Куниб» в соответствии с порядком разработки прогнозного плана приватизации;
- принимает решение о допуске претендентов на торги по продаже муниципального имущества;
- определяет кандидатуру аукциониста при проведении приватизации муниципального имущества на торгах;
- осуществляет проведение аукционов и конкурсов при приватизации муниципального имущества;
- осуществляет подведение итогов приватизации муниципального имущества.
2.2. При аренде муниципального имущества:
- принимает решение о допуске претендентов на торги на право заключения договора аренды муниципального имущества;
- определяет кандидатуру аукциониста при проведении приватизации муниципального имущества на торгах;
- осуществляет проведение аукционов и конкурсов на право заключения договора аренды муниципального имущества;
- осуществляет подведение итогов аукционов и конкурсов на право заключения договора аренды муниципального имущества.

3. Организационная деятельность   комиссии

Состав  комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения «Куниб» и формируется из представителей администрации сельского поселения «Куниб» и представителя администрации муниципального района "Сысольский" (по согласованию).
Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют более 50% членов комиссии.
Решения комиссии принимаются голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов комиссии. При отсутствии председателя комиссии, работу комиссии ведет заместитель председателя  комиссии.
При равенстве проголосовавших за принятие противоположных решений голосов, принятым считается решение, за которое проголосовал председатель  комиссии (заместитель председателя  комиссии).
Решения  комиссии оформляются в виде протокола и являются обязательными при выполнении мероприятий по приватизации и передаче в аренду муниципального имущества сельского поселения «Куниб» путем проведения торгов.

[bookmark: _GoBack]
         Приложение
 к постановлению администрации сельского поселения
«Куниб» от 15.08.2019  № 8/42  «О внесении изменения в
постановление администрации сельского поселения «Куниб»
 от 05 ноября 2015 года № 11/153 «О комиссии администрации
 сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде
муниципального имущества сельского поселения «Куниб»

«Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
 «Куниб» от 05 ноября 2015 года N 11/153 «О комиссии
администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и
аренде муниципального имущества сельского поселения «Куниб»

Состав комиссии
администрации сельского поселения «Куниб» по приватизации и аренде муниципального имущества сельского поселения «Куниб»

 Морозов Федор Андреевич, глава сельского поселения «Куниб» - председатель комиссии;
 Александрова Елена Николаевна, заместитель руководителя администрации сельского поселения «Куниб» - заместитель председателя комиссии;
Пешкина Елена Ивановна, ведущий специалист администрации сельского поселения «Куниб» - секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Попова Ирина Викторовна, заведующий отделом по управлению имуществом администрации муниципального района «Сысольский» (по согласованию);
Морозова Лилия Александровна, инженер администрации сельского поселения «Куниб».

                                                                                                                             »

image1.wmf